
 
 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON LORENZO MILANI” 

VIA GALLINELLE, 58 – VILLA LITERNO – (CE) - C.A.P. 81039 - Tel. 081 19216917 
Cod. Fiscale: 81000690610 – Cod meccanografico: CEEE07500E e-mail - ceee07500e@istruzione.it - pec: 

ceee07500e@pec.istruzione.it sito web: http://www.ddvillaliterno.edu.it 
 
 
 

 Sito web - Amministrazione trasparente 

ATTI 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 
27 dicembre 2021 

 
 
 

Determina a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018. 

 
CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-200 

 
CUP: D79J21017490006 

 

CIG: ZC339C3F50 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali  sulla  gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO l’avviso pubblico protocollo Prot. n. 50636 del 27/12/2021 - Avviso pubblico per “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”; 

 
VISTO   il Decreto Direttoriale di Approvazione delle graduatorie Prot. n. 10 del 31/03/2022; 

 
 
 

mailto:ceee07500e@istruzione.it
mailto:ceee07500e@pec.istruzione.it
http://www.ddvillaliterno.edu.it/




VISTA la lettera autorizzativa Prot. n. 35942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

 
VISTO il decreto prot. 4096 dell’06/07/2022 con il quale si assume nel bilancio 2022 l’importo autorizzato 
pari ad euro 25.000,00; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 11/03/2022 di partecipazione all’ avviso pubblico 
nell’ambito dei finanziamenti PON FESR Edugreen; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 21/01/2022 di partecipazione all’ avviso pubblico nell’ambito 
dei finanziamenti PON FESR Edugreen; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 2 del 27/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 

 
VISTO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 e ss.mm.ii., ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
RITENUTO    che, relativamente al servizio di cui in premessa, non sono presenti “convenzioni attive”     sulla 
piattaforma “CONSIP”, ai sensi dell’art.26 c.1 della L.488/1999, comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura; 

 

VISTO l’art.36 del D.Lgs.n°50/2016 e in particolare l’art.25 del D.Lgs.n°56/2017 che ha apportato modifiche 
al su richiamato art.36, nella parte in cui prevede che “per servizi o forniture inferiori a € 40.000,00 è 
consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.; 

 
VISTO l’art.1 comma 2 del del DL 76 del 2020 come integrato dall’art. 51 del DL 77 del 2021 che prevede che 
per per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro, la stazione appaltante procede 
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei 
principi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 
RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante affidamento diretto per l’acquisizione di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 
DATO ATTO della necessità di procedere con l’acquisto di materiale pubblicitario per l’attuazione del 
suddetto progetto FESR; 

 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata dall’area  scrivente  ammonta 
a € 125,00 IVA inclusa; 



VISTA L’offerta della ditta abcoffice.it Sede leg. Viale Ferrovia, 30/B 81043 CAPUA (CE) P.IVA 04168880617 
/ CF: CLLSRA95D67B715E che ammonta ad un importo di euro € 102,46 oltre IVA pari ad euro 125,00 
comprensivo di iva, 

 

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, 
ed il preventivo è ritenuto congruo nel rapporto prezzo/qualità della prestazione; 

 

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 
precedentemente invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento; 

 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIGZC339C3F50); 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 
(«Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 
217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il 
seguente Codice Identificativo di Gara ZC339C3F50; 

 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 102,46, oltre IVA (pari a 
€ 125,00 IVA compresa) trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 

conformità con il D.I. 129/2018 , l’affidamento tramite ordine diretto, delle forniture relative alla 
pubblicità del progetto con codice 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-132” all’operatore economico 
abcoffice.it Sede leg. Viale Ferrovia, 30/B 81043 CAPUA (CE) P.IVA 04168880617 / CF: 
CLLSRA95D67B715E, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 125,00, IVA inclusa; 

 
- di autorizzare la spesa complessiva € 125,00 IVA inclusa da imputare sull’attività “A03/14 

EDUGREEN:laboratori di sostenibilità per il 1 ciclo-Avviso 50636/2021 cod. 13.1.3A-FESRPON-CA-
200” dell’esercizio finanziario 2023; 

- 
- di nominare la Prof.ssa Angela Maccauro quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela Maccauro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e norme collegate 
 


	CIG: ZC339C3F50
	DETERMINA

		2023-02-01T14:07:38+0100




